Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1,776,438,750
1,254,405,762

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 50,426,348
Inventarios 0
Almacenes 46,661,515
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -4,189,718
Otros Activos Circulantes 0

Total de Activos Circulantes 3,123,742,657

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
101,713,833
1,144,902,216
1,028,745,781
6,130,298,517
-7,673,229,070

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 40,608,121
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -142,248,788
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 630,790,610

Total del Activo 3,754,533,267

PASIVO
Pasivo Circulante

2,529,501,993 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

936,848,025 Documentos por Pagar a Corto Plazo
39,976,942 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
93,063,142 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-3,954,775 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
3,595,435,327 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

o Pasivo No Circulante

101,713,833 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1,081,736,899 Documentos por Pagar a Largo Plazo
980,541,364 Deuda Publica a Largo Plazo

5,878,805,389
-7,351,321,774
40,608,121

-142,248,788
o Total de Pasivos No Circulantes

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

589,835,044  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
4,185,270,371
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

631,042,004
12,488,128
0

0
43,982,889
842,171,576

0
2,250,187

1,531,934,784

0
0
0
0
240,740,561

0
240,740,561

1,772,675,345

13,676,989,949

3,916,284,172
99,916,680
9,660,789,097
-11,695,132,027
178,238,595
-11,838,076,402
92,646,860

0

-127,941,080

0o

0
0

1,981,857,922

3,754,533,267

1,336,342,692
0

0

0

69,324,487
724,704,218

0
27,095,828

2,157,467,225

v ©O O O O

224,981,31
0
224,981,315

2,382,448,540

13,676,989,949

3,916,284,172
99,916,680
9,660,789,097
-11,874,168,118
237,052,520
-12,075,128,922
91,849,364
-127,941,080

0

0

0
0

1,802,821,831

4,185,270,371

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. MARTHA VELAZQUEZ ZARATE
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: LUIS ENRIQUE OROPEZA OLGUIN
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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